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SHPALLJE PËR FURNIZIME DHE SHËRBIME  
AKP e cila ka në Administrim të Drejtpërdrejtë Ndërmarrjen  Shoqërore “Inex Sharr Planina ” Brezovicë  

SHPALLË këtë: 
 

FTESË PËR OFERTË 

 
I. LËNDA E KONTRATËS 

a) Shpallje publike lidhur me riparimin e makinave për shtypjen e borës dhe blerjen e pjesëve rezervë për këto makina  
Me qëllim të funksionalizimit të makinave për shtypjen e borës te NSH Inex Sharr Planina, AKP  shpall tenderin publik për 
blerjen e pjesëve dhe kryerjen e riparimeve  si në vijim për trasuesit e borës të tipit PB 200D.   
Pjesët dhe riparimet të cilat nevojiten për trasuesit e borës PB 200D janë si në vijim:  
Makina e parë duhet të bëhen riparimet si në vijim: 
 

1. Pompa hidraulike, 1 copë;  
2. Servo pajisja, 1 copë;    
3. Startuesi, 1 copë; 
4. Reflektori i pasmë, 1 copë, dhe 
5. Akumulatorët 180Ah, 2 copë . 

Makina e dytë: 
1. Rregullimi i elektronikës.   

 
Pjesët rezervë për të cilat duhet të bëhet shpallja publike për furnizime janë  si në vijim: 
 

Kërkesat teknike për operatorin ekonomik: 
Operatori ekonomik duhet të jetë i regjistruar në Republikën e Kosovës ose të jetë konzorcium me kompaninë e regjistruar në 
Kosovë ose të ketë përfaqësuesin fiskal bazuar në legjislacionin në fuqi; 
Duhet të ketë përvojë në furnizime dhe riparime të tilla – Referencat.  
Periudha për kryerjen e këtyre furnizimeve dhe riparimeve  më së largu 15 ditë nga data e nënshkrimit të kontratës. 
 

Operatori ekonomik fitues do të shpallet ai i cili i plotëson kriteret teknike dhe oferton me çmimin më të ulët. 
 

Buxheti maksimal i lejuar për këtë aktivitet është 15,000.00 Euro. 
 

Kompania ofertuese duhet të sjell garancionin e sigurimit te ofertës në vlerë prej 500.00 Euro 
 

AFATI KOHOR DHE VENDI PËR DORËZIMIN E OFERTAVE  
            Për tu njohur më afër me aktivitetet që do të kryhen Operatorët ekonomik mund të bëjnë vizitë te   
            Qendra e Skijimit në Brezovicë çdo ditë punë nga data 18.11.2022 deri më 25.11.2022  

Ofertat finale të cilat duhet të jenë në zarf të mbyllur, duhet të dërgohen më datën 25.11.2022 nga ora 13:00  deri në orën 14:00 në 
adresën e mëposhtme: 

            Agjencia Kosovare e Privatizimit, rr. Dritan Hoxha nr. 55, 10000  Prishtinë. 
Ofertat do të hapen me datën 25.11.2022 në ora 14:00 në Agjencinë Kosovare të Privatizimit, rr. Dritan Hoxha nr. 55, 10000 -  Prishtinë 
. 

 

 V.    Përfaqësuesit legjitim të ofertuesve, mund të marrin pjesë me rastin e hapjes së ofertave. 

1. Pendët e mëdha dhe të vogël nga 50 copa gjithsej 100 copë; 
2. Rrotat shtytëse të konsumuara, 4 copë; 
3. Tupani në dërrasë i thyer, 1 copë; 
4. Gypat e shtypjes së lartë dhe të ulët për hidraulikë, 1 copë; 
5. Poçat rezervë për drita, 1 copë; 
6. Fshesat për xhama, 6 copë + 3 të vogla, gjithsej 9 copë; 
7. Motori i fshesave, 1 copë; 
8. Dorezat, 5 copë; 
9. Filtra për vaj dhe karburant ,3 copë; 
10. Drejtueset në penda, 20 copë; 
11. Filtra për ajër, 3 copë  
12. Kushinetat për doreza,10 copë; 
13. Ngrohësit për antifriz për makinë për shtypje të bores, 3 copë dhe 
14. Goma rezervë për makine, 3 copë. 
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OBJAVLJIVANJE OGLASA ZA SNABDEVANJE I USLUGE 
KAP koji ima direktnu upravu nad društvenim preduzedem “Inex Šar planina” Brezovica, OBJAVLJUJE slededi:  

 
POZIV ZA DAVANJE PONUDA 

 
I. PREDMET UGOVORA 

a) Javno oglašavanje u vezi sa popravkom mašina za sabijanje snega i sa nabavkom rezervnih delova za ove mašine.  
U cilju omogudavanja da mašine za sabijanje snega DPa Inex Šar planina budu operativne, KAP objavljuje javni tender za 
kupovinu delova za mašine i za obavljanje popravki za mašine za sabijanje snega PB 200D.  
Delovi i popravke koji su potrebni za mašine za sabijanje snega PB 200D su slededi:  
Sledede popravke je potrebno obaviti na prvoj mašini:  

1. Hidraulična pumpa, 1 kom.; 
2. Servo uredjaj, 1 kom.; 
3. Starter, 1 kom.; 
4. Zadnji reflektor, 1kom., i 
5. Akumulatori od 180Ah, 2 kom.. 

Druga mašina: 
1. Podešavanje elektronskih uredjaja. 

Izvršeno je raspisivanje javnog oglasa za snabdevanje slededim rezervnim delovima:  

Tehnički zahtevi za privredni subjekat: 
Privredni subjekat mora biti registrovan u Republici Kosovo ili mora biti konzorcijum sa kompanijom registrovanom na Kosovu, 
ili da ima svog fiskalnog predstavnika u skladu sa važedim zakonodavstvom;  
Mora imati iskustva u ovakvoj vrsti nabavki i popravki – preporuke.  
Period za obavljanje ovih nabavki i popravki ne sme da bude duži od 15 dana od potpisivanja ugovora.  
 
Za pobednički privredni subjekat proglaside se onaj ko ispuni tehničke zahteve i ponudi najnižu cenu.  
 
Maksimalni dozvoljeni budžet za ovu aktivnost je 15,000.00 Evro. 
 
Privredni subjekt koji tenderoje treba da podnese garanciju za osiguranje tendera u vrednost od 500.00 Evra. 

 
VREMENSKI ROK I MESTO ZA PODNOŠENJE PONUDA  

 
Da bi se upoznali sa aktivnostima koje trebaju da budu obavljene, privredni subjekat mora preduzeti sledede:  
Posedivati ski centar na Brezovici svakog dana, počevši od 18.11.2022 pa sve do 25.11.2022 

 
Konačna ponuda, koja mora biti u zapečadenoj koverti, mora biti poslata dana 25.11.2022 od 13:00 do 14:00h,  
 
Na slededu adresu: 
Kosovska agencija za privatizaciju, ulica Dritan Hoxha br. 55, 10000 Priština.  
Ponude de se otvoriti dana 25.11.2022 u 14:00h u Kosovskoj agenciji za privatizaciju u ulici Dritan Hoxha br. 55, 10000 – 

Priština. 
 
V.       Legitimni predstavnici ponudjača mogu biti prisutni tokom otvaranja ponuda.  

1. Mala i velika krila, 50 komada od svakog, 100 komada ukupno;   
2. Pohabane gume na točkovima, 4 komada;  
3. Slomljen bubanj na instrument tabli, 1 kom.; 
4. Creva za visok i nizak pritisak za hidrauliku, i komad;  
5. Rezervni delovi, 1 komad; 
6. Brisači šoferšajbne, 6 komada + 3 mala, ukupno 9 komada; 
7. Motor za brisače, 1komad; 
8. Rukavice, 5 komada; 
9. Filteri za ulje i gorivo, 3 komada; 
10. Podešavač za krila, 20 komada; 
11. Filteri za vazduh, 3 komada; 
12. Ručke ležajeva, 10 komada; 
13. Grejači za antifriz za mašinu za sabijanje snega, 3 komada i  
14. Rezervne gume za mašinu, 3 komada.  
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